Paulus Papa Quintus Catholicis Anglis.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionera. Renuntiatum

nobis est, reperiri nonnullos apud vos, qui, cum satis aperte declara-

verimus per nostras literas, anno superior!, 10 calend. Octob. in forma

brevis datas, vos tuta conscientia praestare non posse Juramentum, quod
a vobis tune exigebatur, ac prseterea stricte prasceperimus, ne ullo

modo illud praestaretis, nunc dicere audent hujusmodi literas, de pro-

hibitione juramenti, non ex animi nostri sententia nostraque propria

voluntate scriptas fuisse, sed potius aliorum intuitu atque industria;

eaque de causa iidern persuadere nituntur, mandata nostra, dictis literis

expressa, non esse attendenda. Perturbavit sane nos hie nuncius, eoque

magis quod, experti vestram obedientiam, filii nostri unice dilecti, qui,

ut huic sanctae sedi obediretis, opes, facultates, dignitatem, libertatem,

vitam denique pie ac generose nihili fecistis, nunquam suspicati essemus

potuisse revocari apud vos in dubium fidem literarum nostrarum apos-

tolicarum, ut hoc praetextu vos ex mandatis nostris eximeretis. Verum

agnoscimus versutiam atque fraudem adversarii humanae salutis, eique,

potius quam vestrae voluntati, tribuimus hanc renitentiam. Eapropter,

iterum ad vos scribere decrevimus, et denuo vobis significare literas

nostras apostolicas, anno praeterito 10 calend. Octobris datas, de prohi-

bitione juramenti, non solum motu proprio et ex certa nostra scientia,

verum etiam post longam et gravem deliberationem de omnibus quae in

illis continentur adhibitam, scriptas fuisse, et ob id teneri vos illas

omnino observare, omni interpretatione secus suadente rejecta. Hsec

autem est mera, pura, integraque voluntas nostra, qui, de vestra salute

soliciti, semper cogitamus ea quaB vobis magis expediunt. Et ut cogi-

tationes et consilia nostra illuminet is, a quo christiano gregi cus-

todiendo nostra fuit prseposita humilitas, indesinenter oramus ; quern

etiam jugiter precamur ut in vobis, filiis nostris summopere dilectis,

fidem, constantiam, mutuamque inter vos charitatem et pacem augeat;

quibus omnibus cum omni charitatis afFectu benedicimus. Datum

Romae, apud Sanctum Marcum, sub annulo piscatoris, 10 calend. Sep-

tembris, 1607, pontificatus nostri anno tertio.

PETRUS STROZZA.
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No. XXIX. (Referred to at page 75.)

*** Elackwell to his clergy. July 7, 1607.

[Original, in the State Paper Office; Recusant Papers, No. 128.]